Presupuesto inicial y modificaciones

Pre_st_questo Subtitulo Item Asignacion Subasignacio Otras clasificaciones Ingresos/Gastos Nombre clasificacion Ngr_nerc_)’ F.e.Cha., E_n_lace_ . \l/falor.
inicial modificacién modificacion  modificacion  modificacion
296,392 03 01 001 001 000 Ingresos De Beneficio Municipal
03 01 001 002 000 Ingresos De Beneficio Fondo Comun Municipal
2,600 03 01 002 001 000 Ingresos En Impuesto Territorial
6,000 03 01 002 002 000 Ingresos En Patentes Municipales
3,200 03 01 002 003 000 Ingresos Cobro Directo
77,250 03 01 003 001 000 Ingresos Urbanizacion y Construccion
7,000 03 01 003 002 000 Ingresos Permisos Provisorios
10,000 03 01 003 003 000 Ingresos Propaganda
13,000 03 01 003 004 000 Ingresos Transferencia de Vehiculos
8,550 03 01 003 999 000 Ingresos Otros
163,125 03 02 001 001 000 Ingresos De Beneficio Municipal
271,875 03 02 001 002 000 Ingresos De Beneficio Fondo Comun Municipal
46,000 03 02 002 000 000 Ingresos Licencias de Conducir y similares
330,000 03 03 000 000 000 Ingresos Participacidn en Impuesto Territorial (Aart. 37 DL 3063)
14,280 05 01 001 000 000 Ingresos Aportes Hogar de Ancianos
10 05 03 002 002 000 Ingresos Compensacion por Viviendas Sociales
10 05 03 002 999 000 Ingresos Otras Transferencias Corrientes de la SUBDERE 198 10/06/2015 Enlace 21,800
28,000 05 03 007 001 000 Ingresos Bonificaciéon Adicional Ley N° 20.387
40,050 05 03 007 999 000 Ingresos Otras Transferencias Corrientes del Tesoro Publico
6,000 05 03 099 000 000 Ingresos De Otras Entidades Publicas
2,880 06 01 000 000 000 Ingresos Arriendo de Activos No Financieros
20,000 07 02 005 000 000 Ingresos Egis-Otros
15,000 08 01 001 000 000 Ingresos Reembolso Art. 42 Ley N 2 19.345 y Ley N2 19.117 Articulo Unico 208 19/06/2015 Enlace -14,500
185,000 08 02 001 001 000 Ingresos Multas Ley de Transito
08 02 001 002 000 Ingresos Recuperacién art.12° Ley N° 19.117 art. Unico 208 19/06/2015 Enlace 14,500
8,000 08 02 002 002 000 Ingresos Multas Art. 14, N2 6, inciso 2°Ley N2 18.695 - Multas Tag
6,900 08 02 003 000 000 Ingresos Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Municipal
4,600 08 02 004 000 000 Ingresos Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Servicios de Salud
1,250 08 02 005 000 000 Ingresos Reg. de Multas de Trans. no Pagadas - De Beneficio Municipal
12,000 08 02 006 000 000 Ingresos Reg. de Multas de Trans. no Pagadas - De Beneficio Otras Municipalidades
8,000 08 02 008 000 000 Ingresos Intereses
1,601,605 08 03 001 000 000 Ingresos Participacién Anual
08 03 003 001 000 Ingresos Aportes Extraordinarios 220 24/06/2015 Enlace 21,568
200 08 04 001 001 000 Ingresos Arancel 8%
1,800 08 04 001 002 000 Ingresos Arancel $2.700
10 08 99 001 001 000 Ingresos Devoluciones y Reintegros Llamadas Personales
4,000 08 99 001 002 000 Ingresos Otras Devoluciones y Reintegros
600 08 99 999 001 000 Ingresos 1.P.C
900 08 99 999 002 000 Ingresos Otros Ingresos
10 10 03 000 000 000 Ingresos Vehiculos
12,000 12 10 001 000 000 Ingresos Operaciones de Afios Anteriores Patentes Comerciales
1,000 12 10 002 000 000 Ingresos Operaciones de Afios Anteriores Derechos de Aseo

10 13 03 002 001 000 Ingresos Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal (PMU)


http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 198-2-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 208-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 208-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 220-2015.pdf
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155,490 21
20,279 21
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Gastos
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Gastos
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Gastos
Gastos
Gastos
Gastos

Programa Mejoramiento de Barrios (PMB)

Otras Transferencias para Gastos de Capital de la SUDERE
Patentes Mineras Ley N2 19.143

Saldo Inicial de Caja

Sueldos Bases

Asignacion de Antigliedad, Art.97, letra g), de la Ley N218.883
Trienios, Art.7, Inciso 3, Ley N215.076

Asignacion Profesional, Decreto Ley N2479 de 1974
Asignacion Municipal, Art.24 y 31 D.L. N23.551 de 1981
Asignacion por Pérdida de Caja, Art. 97, letra a), Ley N218.883
Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 1980

Bonificacion Compensatoria, Art.10, Ley N218.675

Bonificacion Adicional Art. 11 Ley N° 18.675

Otras Asignaciones Compensatorias

Componente Base Asignacion de Desempefio

Asignacion Inherente al Cargo Ley N2 18.695

Otras Asignaciones

A Servicios de Bienestar

Otras Cotizaciones Previsionales

Asignacion de Mejoramiento de la Gestion Municipal, Art. 1, Ley N°20.008
Asignacion de Mejoramiento de la Gestion Municipal, Art. 1, Ley N°20.008

Trabajos Extraordinarios del Afio

Comisiones de Servicios en el Pais del Afio
Comisiones de Servicios en el Pais Capacitacion
Aguinaldo de Fiestras Patrias

Aguinaldo de Navidad

Bono de Escolaridad
Bono Extraordinario Anual
Bonificacion Adicional al Bono de Escolaridad

Sueldos Bases

Asignacion de Antigiiedad, Art.97, letra g), de la Ley N218.883, y Leyes N2s. 19.180 y 19.280
Asignacion Municipal, Art.24 y 31 D.L. N23.551 de 1981

Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 1980

Bonificacion Compensatoria de Salud, Art. 3, Ley N218.566

Bonificacion Compensatoria, Art.10, Ley N218.675

Componente Base Asignacidon de Desempefio

Otras Asignaciones

A Servicios de Bienestar

Otras Cotizaciones Previsionales

Asignacion de Mejoramiento de la Gestién Municipal, Art. 1, Ley N220.008
Asignacion de Mejoramiento de la Gestién Municipal, Art. 1, Ley N220.008
Trabajos Extraordinarios del Afio

Comisiones de Servicios en el Pais del Afio

Comisiones de Servicios en el Pais Capacitacion

Aguinaldo de Fiestras Patrias

Aguinaldo de Navidad

Bono de Escolaridad

Bono Extraordinario Anual

Bonificacion Adicional al Bono de Escolaridad
Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
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18/06/2015

18/06/2015
18/06/2015

18/06/2015

18/06/2015

18/06/2015

18/06/2015

Enlace

Enlace
Enlace

Enlace

Enlace

Enlace

Enlace

-772

-149
100

50

3,147

-805

805


http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 203-2-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 203-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 203-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 203-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 203-2-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 204-2-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 204-2-2015.pdf
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175,000 22

03
03
04

04
04
04

01
01
02
02
02

03
03
03
04
04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04

05
05
05
05
05
05
05

06

06
06
06
06
06
06
06
07

07
07
08

004
004
003

003
003
004

001
002
001
002
003

001
003
999
001
002
003
004
006
007
008
009

010

011
012
013
014
016

999

001
002
003
004
005
006
007

001

002
003
004
005
006
007
999
001

002
999
001

001
002
001

002
003
000

000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
001
000
000
000
000
000

000

000
000
000
000
000

001

000
000
000
000
000
000
000

000

000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
001

000
000
000

000
000
000

000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000

000
000
000
000
000

000

000
000
000
000
000
000
000

000

000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

Gastos
Gastos
Gastos

Gastos
Gastos
Gastos

Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos

Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos

Gastos

Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos

Gastos

Gastos
Gastos
Gastos
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Gastos
Gastos

Gastos
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Gastos
Gastos
Gastos

Sueldos
Aportes del Empleador
Dietas de Concejales

Gastos por Comisiones y Representaciones del Municipio
Otros Gastos
Prestaciones de Servicios en Programas Comunitarios

Para Personas

Para Animales

Textiles y Acabados Textiles

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas
Calzado

Para Vehiculos

Para Calefaccién

Para Otros

Materiales de Oficina

Textos y Otros Materiales de Ensefianza
Recarga de Extintores

Productos Farmacéuticos

Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros
Materiales y Utiles de Aseo

Menaje para Oficina, Casino y Otros
Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales

Materiales para Mantenim. y Reparaciones de Inmuebles

Repuestos y Acces. para Manten. y Repar. de Vehiculos
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos

Equipos Menores

Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plasticos
Materias Primas y Semielaboradas

Otros Materiales y Suministros

Electricidad

Agua

Gas

Correo

Telefonia Fija
Telefonia Celular
Acceso a Internet

Mantenimiento y Reparacién de Edificaciones

Mantenimiento y Reparacion de Vehiculos
Mantenimiento y Reparacion Mobiliarios y Otros

Mantenimiento y Reparacion de Méquinas y Equipos de Oficina
Mantenimiento y Reparacion Maquinaria y Equipos de Produccion
Mantenimiento y Reparacion de Otras Maquinarias y Equipos

Mantenimiento y Reparacion de Equipos Informaticos
Otros
Servicios de Publicidad

Servicios de Impresién
Otros
Servicios de Aseo

225
225
219
187

219

222
200

221
220

222
200

188

30/06/2015
30/06/2015
24/06/2015
03/06/2015

24/06/2015

24/06/2015
17/06/2015

24/06/2015
24/06/2015

24/06/2015
17/06/2015

03/06/2015

Enlace
Enlace
Enlace
Enlace

Enlace

Enlace
Enlace

Enlace
Enlace

Enlace
Enlace

Enlace

600
-600
4,320
-14

-4,320

4,000

-486
39,568

-4,000

75


http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 225-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 225-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 219-3-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 187-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 219-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 222-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 200-2-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 221-2-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 220-2-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 222-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 200-4-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 188-2015.pdf
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Disposicion Final

Servicios de Guardias

Camaras de Vigilancia

GPS

Servicios de Mantencién de Jardines

Servicios de Mantencién de Alumbrado Publico
Servicios de Mantencién de Semaforos
Permisos de Circulacion de Vehiculos Municipales
Pasajes, Fletes y Bodegajes-Traslados
Autopistas y Otros

Convenios con Universidades y Similares
Servicios de Suscripcién y Similares

Servicios de Produccién y Desarrollo de Eventos
Otros

Arriendo de Edificios

Arriendo de Vehiculos

Arriendo de Maquinas y Equipos

Arriendo Programa Licencias de Conducir
Otros Arriendos, Amplificaciones e lluminacién
Otros Arriendos

Primas y Gastos de Seguros

Gastos Bancarios

Cursos de Capacitacion

Mantencién de Software

Otros Servicios Computacionales

Otros

Gastos Menores

Gastos de Representacion, Protocolo y Ceremonial
Intereses, Multas y Recargos

Gastos Notariales y Judiciales

Otros Derechos y Tasas

Contribuciones

Otros

Fondos de Emergencia

Fondeve

Subvenciones Diversas Instituciones
Voluntariado

Asistencia Social a Personas Naturales

Juguetes para Nifios de la Comuna

Premios y Otros Varios

Otras Transferencias al Sector Privado

Multa Ley de Alcoholes

A la Asociacién Chilena de Municipalidades

A Otras Asociaciones

Aporte Afio Vigente

Art. 14, N2 6 Ley N218.695

Multas Art. 14° N° 6 Inciso 2 Ley 18695 - Multas TAG
Corporacion Judicial de la Regidon Metropolitana
A otras Entidades Publicas(Vialidad y otros)

R.M.T.N.P.

A Otras Municipalidades Multas TAG
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188

189
189

24/06/2015

03/06/2015

04/06/2015
04/06/2015

Enlace

Enlace

Enlace
Enlace

500

500

-500


http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 221-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 188-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 189-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 189-2015.pdf
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5,000 31
31

31

31

31

03
03
01
04
04
01
02
03

04
05
05
06
06
07
07
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

101
101
000
001
001
000
000
000

000
001
999
001
002
001
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
003
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004

001
002
000
001
002
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
006
008
014
015
020
021
023
024
029
030
033
035
037
038
039
040
041
001
046
058
059
062
063
083
084
085
086
087
088
089
090
091
092
093
094
095
096

000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos

Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
Gastos
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A Educacion

A Salud

Devoluciones

Arancel 8%

Arancel $ 2.700

Terrenos

Edificios

Vehiculos

Mobiliario y Otros 198
Maquinas y Equipos de Oficina

Otras

Equipos Computacionales y Periféricos

Equipos de Comunicaciones para Redes Informaticas

Programas Computacionales

Sistemas de Informacion

Consultoria/Proyecto 2009:Construccion Soluciones Sanitarias Comalle

Consultoria/Proyecto 2009:Construccion Soluciones Sanitarias Morza Abajo

Consultorias/Proyecto 2011:Estudio y Disefio de Ingenieria para la solucion integral APR las Moreras
Consultorias/Proyecto 2011:Estudio y Disefio de Ingenierfa para la solucion integral de APR El Cisne
Consultoria Proyecto 2012: Estudio y Disefio de Ingenieria para la solcuién integral de APR
Consultoria /Proyecto 2012: Estudio y Disefio de Ingenieria para la Construccion del Alcantarillado
Consultoria Proyecto 2013:Solucién de Alcantarillado con Planta de Tratamiento de Aguas Servidas
Consultoria/Proyecto 2013: Disefio de Ingenieria Pasarela Peatonal Linea Ferrea Frente Calle Dr. Faindez
Consultoria Proyecto 2013:Solucién para el Tratamiento de Aguas Servidas Estrella de Huemul
Consultoria/Proyecto 2013: Solucién para el Tratamiento de Aguas Servidas Ventana del Bajo
Consultoria/Proyecto 2013:Solucién para el Tratamiento de Aguas Servidas Morza
Consultoria/Proyecto 2014: Solucion de Alcantarillado Planta de Tratamiento Santa Rosa
Consultoria/Proyecto 2014:Disefio de Pavimentacion Sector Viluco Bajo

Consultoria/ Proyecto 2014: Asistencia Técnica Saneamiento Sanitario Comuna de Teno

Consultorias afio 2015: Gestién Interna

Consultorias afio 2015: Servicios a la Comunidad

Consultorias/Proyecto 2015: Estudio de Transito Vial Comuna de Teno

Terrenos/Proyecto 2014:Terreno Planta de Tratamiento de Aguas Servidas Las Moreras

Obras Civiles/Proyecto 2011:Suministro e Instalacién de P.T.A.S. Diversos Sectores

Obras Civiles/Proyecto 2012:Adquisicion e Instalacion de Cierre Prefabricado Tipo Bulldog en Recintos
Obras Civiles/Proyecto 2012:1nstalacién e Hluminacion en patio de edificios municipales

Obras Civiles/Proyecto 2012:Adquisicién de Contenedores para Archivos Departamentos Municipales
Obras Civiles/Proyecto 2012: Habilitacién Contenedores para Archivos Departamentos Municipales
Obras Civiles/Proyecto 2014: Adquisicién Contenedores para Reciclaje

Obras Civiles/Proyecto 2014:Construccion Plaza Recreatlva Sector Viluco Bajo, Comuna de Teno
Obras Civiles/Proyecto 2014:Normalizacién Suministro Eléctrivo Sector Santa Laura de Teno

Obras Civiles/Proyecto 2014:Suministro E Instalacion De Maquinas De Ejercicios

Obras Civiles/Proyecto 2014:Mejoramiento Multicancha Hacienda Teno

Obras Civiles/Proyecto 2014:Mejoramiento Plazoleta Poblacion La Felicidad

Obras Civiles/Proyecto 2014:Mejoramiento Planta De Tratamiento De Aguas Servidas De San Leon De
Obras Civiles/Proyecto 2014:Reposicion De Techumbre Escuela Teniente Cruz

Obras Civiles afio 2015:Servicios a la Comunidad

Obras Civiles afio 2015:Propgramas Sociales

Obras Civiles/Proyecto 2015: Adquisicién De Escenario Modular Para Eventos Municipales

Obras Civiles/Proyectos Afio 2015: Adquisicion De Contenedores Para Archivos De Deptos. Municipa
Obras Civiles/Proyecto 2015:Compra De Defensas Camineras Metalicas

Obras Civiles/Proyecto 2015:Adquisicién de contenedor para archivos de despartamentos municipales. 197
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http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 198-2015.pdf
http://www.transparenciateno.cl/teno/otrosdocumentos/DP 197-2015.pdf
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Equipos/Proyecto 2012:Compra De Generador Electrico 1000 Kwa.

Equipos/Proyecto 2012:Carro De Arrastre Con Freno

Otros Gastos/Proyecto 2014:Mantencion Edificios Publicos,Demarcacion De Vias Y Bienes Nacionales De
Otros Gastos/Proyecto 2014:Conservacion De Caminos Y Callejones No Enrolados Por Vialidad, Comuna
Otros Gastos/Proyecto 2014:Adquisicion De Insumos Mejoramiento Plazoleta Poblacion San Francisco
Otros Gastos Proyecto 2015: Servicios a la Comunidad

Garitas e Implementacion de Juegos Inflables en Sectores de la comuna.

Programa Pavimentos Participativos

Deuda Flotante

Saldo Final de Caja



